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INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO- HYDROLOGICZNEJ  

na obszarze administrowanym przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie 

stan na dzień 08.07.2020 na godz. 12:00 UTC  

 

1. Ostrzeżenia hydrologiczne 

 Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne. 

2. Ostrzeżenia meteorologiczne  

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne (dot. zjawisk 
mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach). 

3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych  

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie zaobserwowano przekroczenie stanu ostrzegawczego 
przedstawiono w tabeli 1. 

 Tabela 1. Przekroczenia stanu ostrzegawczego na wodowskazie Zaliwie Piegawki oraz jedno przekroczenie stanu 
alarmowego na wodowskazie Malowa Góra.  

Rzeka/Jezioro Wodowskaz Stan 

wody 

(cm)  

Stan alarm. 

(cm) 

Powyżej stanu 

alarmowego(cm) 

Stan ostrz. 

(cm) 

Powyżej 

stanu ostrz. 

(cm) 

Zmiana w 

ciągu 6 h 

(∆cm) 
Liwiec Zaliwie- 

Piegawki 

263 270  220 43 -1 

Krzna Malowa Góra 355 350 5 310 45 - 1 

 

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe  

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie obowiązuje 1 pogotowie przeciwpowodziowe. Brak 
alarmów przeciwpowodziowych. 

Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Nazwa organu 
ogłaszającego i 

odwołującego go i 
odwołującego 

 

Obszar 
obowiązywania 

Pogotowie/alarm 
przeciwpowodziowy 

Data i godzina 
wprowadzenia 

Data i godzina 
odwołania 

Wójt Gminy Mokobody Gmina Mokobody POGOTOWIE 03.07.2020 r. od 
godz. 10:00 

OBOWIĄZUJE 

 

5. Informacje o zagrożeniach  
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Brak. 

 

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby  

Brak. 

 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna 

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie opad dobowy 
 o sumie powyżej 20 mm nie został zaobserwowany. 

 
W dzień zachmurzenie umiarkowane i duże. Miejscami przelotne opady deszczu, zwłaszcza na południu 
regionu. Temperatura maksymalna od 18°C do 20°C. Wiatr na ogół umiarkowany, okresami porywisty, 
północno-zachodni. 
W nocy zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotne opady deszczu. Temperatura minimalna od 
9°C do 12°C. Wiatr słaby, południowo - zachodni. 
 
W zlewni Bugu po Krzyczew notowano spadki poziomu wody w górnej części strefy stanów 

średnich, a na Bugu w Krzyczewie i na Krznie w strefie stanów wysokich. Na Krznie poziom 

wody utrzymywał się powyżej stanu alarmowego. 

W zlewni Narwi i zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew obserwowano stabilizację i opadanie poziomu wody, 
lokalnie zakłócone urządzeń hydrotechnicznych w strefie wody średniej, lokalnie w wysokiej i niskiej. 
 

Obecnie stany wód na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie układają się głównie w strefie 
stanów niskich i średnich, lokalnie w wysokich. 

Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie jest na bieżąco monitorowana. 

W zlewni Bugu po Krzyczew wystąpią spadki poziomu wody w górnej części strefy stanów 

średnich i wysokich (Bug w Krzyczewie i Krzna). Na Krznie w Malowej Górze poziom wody 

będzie powoli opadał przy przekroczonym stanie alarmowym. 

W zlewni Narwi i zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew przewiduje się stabilizację i opadanie poziomu wody, 
lokalnie zakłócone pracą urządzeń hydrotechnicznych, miejscami również dalszym spływem wód 
opadowych – w strefie wody średniej, lokalnie w wysokiej i niskiej. Obecne przekroczenia stanów 
ostrzegawczych będą się utrzymywały. 

 
8. Informacja o zbiornikach  

Zbiornik Nielisz pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami.  

Aktualna pojemność powodziowa wynosi 8,10 mln m³ (poz. 8 tabelki zbiornika). 
Zbiornik przeciwpowodziowy Nielisz dysponuje rezerwą powodziową 103,01 %. 
Dopływ śr. do zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz na godz. 12 UTC wynosi 7,18 m³/s. 
Odpływ śr. ze zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz na godz. 12 UTC wynosi 3,25 m³/s.   
 

9. Inne informacje 

Raport przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Zamościu na dzień 08.07.2020 r.                                                              
na godzinę 9:00 
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Nadzór Wodny Łęczna: nie odnotowano niekontrolowanych wylewów rzek i podtopień. Nie wpłynęły 
również żadne zgłoszenia w tej sprawie od mieszkańców lub instytucji 
Nadzór Wodny Lublin: brak zgłoszeń dotyczących podtopień, rzeka Bystrzyca – wodowskaz Sobianowice: 98 
(0/24), stan ostrzegawczy 240, alarmowy 270 
Nadzór Wodny Krasnystaw: w ciągu ostatniej doby nie zaobserwowano przekroczenia stanów alarmowych 
wody ani podtopień na obszarze NW w Krasnymstawie 
Nadzór Wodny Parczew:  
1. Rzeka Piwonia w Parczewie stan wody na wodowskazie 236 cm (-20/24) - wysokość wodowskazu 
    345cm; nie ma oznaczonego stanu ostrzegawczego i alarmowego dla wodowskazu. 
2. Zgłaszano podtopienia związane z podwyższonym stanem wód w rzekach: 
    - Piwonia Górna A – Jagodno. Sytuacja na rzece ustabilizowała się, następuje powolny spływ wody 
      w związku z dużym zarośnięciem rzeki. 
   - Tyśmienica – Gródek, gm. Siemień – 20,0 ha – podtopione lokalnie użytki zielone 
   - Tyśmienica, gm. Parczew – 120ha – podtopione lokalnie użytki zielone.  
  Poziom wody w rzece Tyśmienicy spadł 8 cm i wynosi 160 cm 
 
Nadzór Wodny Lubartów: nie występuje zagrożenie powodziowe, stan wody na rz. Wieprz                              
w Lubartowie 213 (-3/24), tj. znacznie poniżej stanu ostrzegawczego (430). Brak zgłoszeń o podtopieniach. 
Nadzór Wodny Zamość: sytuacja stabilna, brak informacji o potopieniach. 
Nadzór Wodny Ryki: nie występuje zagrożenie powodziowe, stan wody na rz. Wieprz w Kośmin 247 (-3/24) 
tj. znacznie poniżej stanu ostrzegawczego (350). Brak zgłoszeń o podtopieniach. 
Zbiornik wodny Nielisz: sytuacja stabilna. Stan wody górnej 197,47 (NPP = 197,50), odpływ wody ze 
zbiornika 3,08 m3/s tj. na granicy poziomu przepływu nienaruszalnego (3,00 m3/s). 
Nadzór Wodny w Radzyniu Podlaskim: Na terenie działania Nadzoru Wodnego w Radzyniu Podlaskim 
poziom wody w rzekach się obniża. Lokalnie występują jeszcze podtopienia, głównie użytków zielonych, 
wzdłuż rzeki Tyśmienicy i nieznacznie wzdłuż rzeki Bystrzycy Dużej, lecz nie stwarzają zagrożenia 
bezpieczeństwa ludzi i budynków.  
Stan wody na rzece Tyśmienicy w m. Tchórzew 347 (-2/24). 
Kanał Wieprz- Krzna na terenie ZZ Zamość: sytuacja stabilna, zagrożenia nie występują. 
 
Sporządził na podstawie meldunków z poszczególnych Nadzorów Wodnych: Adam Niedabylski 
 
Raport Przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Białej Podlaskiej na dzień 08.07.2020 r.: 

- Nadzór Wodny w Tomaszowie Lubelskim: ostatniej doby nie wystąpiły intensywne opady atmosferyczne 
mogące powodować podtopienia. Na chwilę obecną stan wód jest stabilny, 
- Nadzór Wodny w Hrubieszowie: na rzekach nie stwierdza się zjawiska wystąpienia powodzi, 
stan średni na rzece Bug w Kryłowie poziom wody wynosi - 278 (- 10 cm/24h) (stan ostrzegawczy wynosi 
440), na Huczwie w Hrubieszowie (9+111) wynosi 100 cm, stan średni wody na rzece Huczwa (aktualny stan 
Gozdów – 228 (- 1 cm/24h)), 
- Nadzór Wodny w Chełmie: stan wody w rzekach normalny w korycie, stan średni wody na rzece Bug 
(aktualny stan Dorohusk – 248 (- 7 cm/24h)), stan średni wody na rzece Bug (aktualny stan Strzyżów – 480 (- 
12 cm/24h)), 
- Nadzór Wodny we Włodawie: na Bugu sytuacja jest stabilna, natomiast na mniejszych rzekach występują 
lokalne podtopienia - przeważnie łąk. Na rzece Tarasience woda powoli opada, silny zapach gnijących traw. 
W jeziorze Glinki występują śnięte ryby z powodu „przyduchy”. Nadal występują lokalne podtopienia łąk. 
Dzisiaj opady nie występują, stan średni wody na rzece Bug (aktualny stan Włodawa – 208 (- 4 cm/24h)),   
- Nadzór Wodny w Białej Podlaskiej: poziom wody na rzekach Krzna, Muława, Zielawa, Danówka, Klukówka, 
zmniejsza się. Rzeka Rudka - woda mieści się w korycie rzeki. Występują podtopienia łąk na gruntach 
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przyległych do rzek. Aktualny stan nie zagraża bezpieczeństwu, stan alarmowy wody na rzece Krzna 
(aktualny stan Malowa Góra – 356 (- 4 cm/24h)), 
- Nadzór Wodny w Łukowie: sytuacja stabilna na rzekach, na naszym terenie stan wody w rzekach jest 
wysoki na terenie gminy i miasta Łuków są podtopienia łąk oraz ogródków działkowych. 
Informacje zostały zebrane telefonicznie, mailowo i w oparciu o dane z portalu hydro.imgw.pl. 

Specjalista Marcin Olesiejuk 

Raport Przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim na dzień 08.07.2020 r. na 

godz.12.00 UTC 

Nadzór Wodny Siedlce - Stan wody w rzece Liwiec spadł poniżej stanu alarmowego i wynosi 263 cm, ma 
tendencje spadkową - stacja wodowskazowa Zaliwie-Piegawki. Koryto rzeki Kostrzyń miejscowo nie mieści 
płynącej w niej wody – zalane są pola i łąki znajdujące się w dolinie rzeki oraz tereny przylegle do rzek 
Świdnica, Witówka I w miejscu ujścia do rzeki Kostrzyń. W korytach rzeki Kostrzyń i Liwiec w ostatnich 
dniach nastąpiło śnięcie ryb spowodowane prawdopodobnie spływem wód z pól i łąk w których zachodziły 
procesy gnilne.  

Nadzór Wodny Siemiatycze - Sytuacja stabilna na rzece Bug, strefa stanów wysokich aktualny stan Krzyczew 
298 cm– trend malejący, Zabuże 348 cm- trend malejący, na mniejszych rzekach sytuacja stabilna bez 
zagrożeń. 

Nadzór Wodny Łosice - rzeka Ciek Zanioski i rz. Kołodziejka na razie nie występuje zagrożenie, woda mieści 
się w korycie.  

Nadzór Wodny Węgrów - Sytuacja stabilna na rzekach, na większości rzek naszego terenu stan wody 
utrzymuje się stan średni, wyjątek stanowi górny odcinek Liwca od granicy z NW Siedlce, gdzie jest 
przekroczony stan ostrzegawczy (z tendencją spadkową), na odcinku poniżej Węgrowa stan wód jest średni 
(tendencja rosnąca uległa zahamowaniu). 

Stan wody na Liwcu: 
wodowskaz Zaliwie: 263 cm 
wodowskaz Łochów: 188 cm  

Nadzór Wodny Ostrów Mazowiecka - sytuacja stabilna, brak opadów, wysoki stan wody na rzece Bug 
(aktualny stan Małkinia 229 cm - bez zmian) 

Nadzór Wodny Ciechanowiec - sytuacja stabilna na rzece Nurzec oraz Kukawka, nie wystąpiły gwałtowne 
ulewy, stan wody w normie, obecnie nie stanowi zagrożenia, nie było wystąpień wód z koryt rzecznych. 

Nadzór Wodny Sokołów Podlaski – sytuacja stabilna na rzekach, stany wód w dolnych odcinkach wysokie – 
mieszczące się w korycie rzeki, lokalne podtopienia na niskich łąkach.  

Nadzór Wodny Wysokie Mazowieckie - na rzekach będących na terenie Nadzoru Wodnego w Wysokiem 
Mazowieckiem stan wody w normie, nie wystąpiły opady deszczu, które mogłyby stanowić zagrożenie w 
postaci wystąpienia wód z koryt rzecznych czy chociażby wzrosnąć do poziomu alarmowego.  
 
Informacje zostały zebrane telefonicznie, mailowo i w oparciu o dane z portalu hydro.imgw.pl. 
Sporządziła: Paulina Bachmura 
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Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony 
Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie na podstawie danych własnych oraz  
z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB. 


